★ H股可转债已转股情况：2022年 2月 1日至 2月 28日，累计有 54,000,000港元 H 股可转债转

换成公司 H股股票，因转股形成的 H股股份数量累计为 2,906,350 股，占本月 H 股可转债转股前公司
已发行股份总额的 0.03%；截至 2022年 2月 28日，累计有 7,708,000,000港元 H 股可转债转换成公司
H股股票，因转股形成的 H 股股份数量累计为 409,346,517 股，占本月 H 股可转债转股前公司已发行
股份总额的 4.33%

★ 尚未转股 H 股可转债情况： 截至 2022 年 2 月 28 日， 尚未转股的 H 股可转债金额为
285,000,000港元，占 H股可转债发行总量的比例为 3.57%

一、 可转债转股情况
（一）发行上市概况
2020年 10月 27日，中国证监会核发《关于核准海尔智家股份有限公司发行境外上市外资股及可

转换公司债券的批复》（证监许可[2020]2768 号），核准：（1）海尔智家股份有限公司（以下简称“公司”）
发行不超过 2,856,526,138股（含不超过 80亿港元或等值外币可转换公司债券持有人行使转股权而增
发的股份）境外上市外资股，每股面值人民币 1元，全部为普通股。 完成本次发行后，公司可到香港联
合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板上市；（2）公司担保的境外全资下属公司在境外发行
不超过 80亿港元或等值外币可转换为公司境外上市外资股的公司债券（以下简称“H股可转债”）。

2020年 12月 23日， 公司 2,448,279,814股 H股股票于香港联交所主板市场挂牌并上市交易，相
关的可交换债券转可转换债券方案亦于紧随上市后生效及运作， 生效的 H 股可转债共计
7,993,000,000港元。

（二）可转债转股情况
2022年 2月 1日至 2月 28日，累计有 54,000,000 港元 H 股可转债转换成公司 H 股股票，因转股

形成的 H股股份数量累计为 2,906,350股， 占本月 H股可转债转股前公司已发行股份总额的 0.03%；
截至 2022 年 2 月 28 日，累计有 7,708,000,000 港元 H 股可转债转换成公司 H 股股票，因转股形成的
H股股份数量累计为 409,346,517股，占本月 H 股可转债转股前公司已发行股份总额的 4.33%。 截至
2022 年 2 月 28 日，尚未转股的 H 股可转债金额为 285,000,000 港元，占 H 股可转债发行总量的比例
为 3.57%。

二、 股份变动情况
2022年 2月 1日至 2022年 2月 28日，公司的股份变动情况如下：

股份类别
变动前股份情况
（2022年 1月 31日） 可转债转股股数

（股）

变动后股份情况
（2022年 2月 28日）

股数（股） 比例 股数（股） 比例

境内上市内资股（A股） 6,308,552,654 66.80% - 6,308,552,654 66.78%

境外上市外资股（D股） 271,013,973 2.87% - 271,013,973 2.87%

境外上市外资股（H股） 2,863,780,781 30.33% 2,906,350 2,866,687,131 30.35%

股份总数 9,443,347,408 100.00% 2,906,350 9,446,253,758 100.00%
注：部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些差异是由于四舍五入造成的
特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会
2022 年 2 月 28 日

证券代码：000616 证券简称：ST海投 公告编号：2022-007

海航投资集团股份有限公司
关于公司股票被实施其他风险警示

相关事项的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
1、海航投资集团股份有限公司（以下简称“海航投资”或“公司”）因被大华会计师事务所（特殊普

通合伙）（以下简称“大华会计师事务所”）出具了否定意见的内部控制审计报告，根据《深圳证券交易
所股票上市规则（2020年修订）》（以下简称“《上市规则》”）第 13.3 条的规定，该事项触发了“上市公司
股票被实施其他风险警示”的相应情形。 公司股票自 2021年 5月 6日开市起被实施其他风险警示，具
体详见公司于 2021年 4月 30日披露的《关于公司股票被实施其他风险警示暨公司股票停牌的提示
性公告》（公告编号：2021-037）。

2、《内部控制审计报告》中导致否定意见的事项为未履行程序为关联方提供担保、未充分履行程
序与关联方发生资金往来。 上述资金往来已全部收回。

3、公司于 2021年 4月 30日披露了《2020年年度报告》《非经营性资金占用及清偿情况表、违规担
保及解除情况表》《关于公司股票被实施其他风险警示暨公司股票停牌的提示性公告》（公告编号：
2021-037）等公告，公司通过自查，发现公司截至上述公告披露日存在未履行程序未披露的关联方担
保，因公司未能在上述公告披露后一个月内解决违规担保问题，根据《上市规则》第 13.3 条第（五）项、